PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE L PAULISTA
ESTADO DE SÀO PAULO

Praça Rio Branco, r1.'86 - CEP 14.730-000

OFICIO NO.31812024.

Monte Azul Paulista, O9 de Outubro de 2024.

Senhor Presidente:

Em atenção ao seu OFÍCIO no.o72,
de L7lO9l202d vimos por meio deste encaminhar à Vossa
Excelência, RESPOSTAS às INDICAÇõES e REQUERIMENTOS
de autoria dos Senhores Vereadores dessa Egrégia Câmara
Municipal, como segue abaixo:

INDICACÃO No.O8O/2024 - Informamos aos Senhores
Vereadores que à iluminação solicitada na Praça atrás da
Escola Bairro do Cruzeiro, já se encontra realizada e
devidamente iluminada; quanto à Rua Prudente de Morais,
somente à CPFL poderá providenciar a referida iluminação;

INDICACÂO No.081/2O24 - fnformamos aos Senhores
Vereadores que que a atual administração preza por todas
as modalidades do espoÉe no município, jamais
deixaremos de disponibilizar essas modalidades aos jovens
e adultos de nossa comunidade;

: ' i-: I

r:

Fi -,r

;+r,;-.
h,.:

E
B
Ês

a
tÉ
E
be

7

INDICACÃO No.o82/2024 - Informamos aos senhores
vereadores que referida solicitação foi encaminhada ao
Secretário Municipat de Obras e Urbanismo para avaliação e
possibilidades do atendimentol

INDICAçÃO No.O83/2024 - Informamos aos Senhores
Vereaaores que referidas reformas e adaptações já vêm
sendo executadas, inclusive a lombada da Rua Eng. João
Mastreta já foi reformada e tão logo as demais lombadas
existentes na cidade serão todas remodeladas, conforme
normas da Legislação de trânsito;

INDICAçÃO No.O84/2024 - Informamos aos Senhores
Vereadores que referida solicitação foi encaminhada ao
Superintendente do SAEMAP, para que seja feito uma
avaliação e possibilidades do atendimento;

REOU ERIMENTO No.o2 120,0,4 - Informamos aos Senhores
Vereadores que a placa de identificação do prédio da
ZOONOSES do município, será recolocada assim que
terminar a confecção da mesma;

Sem mais para o momento,
aproveitamos do ensejo para aprêsentar à Vossa Excelência,
nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

ÀIARCELO Assinado de forma digital

OTAVIANO DOS por MARCELo ÔrAVlANcl
DOS SANTOS: I 186572I832

SANTOS:'l '18657218
óadosr 2024.10.1 I ge:os:52

32 -o3',oo'

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Prefeito do Município

Monte Azul Paulista-SP.

AO
EXMO. SENHOR
FABI ER NIMO
DD. PRESIDENTE DA CÀMARA MUNICIPAT
NESTA.

)

pREFETTURA Do MUNtcípto DE MoNTE AzuL pAULtsrA
I.STADO DI SÀO PAUI O

Praça Rio Branco, n.'86 - CEP 14.730-000

REOUERIMENTO No.03O/2024 - Segue anexo o Ofício
no.OO  I 2024, de lO I lO I 2024, autoria Secretária Mun icipal
de Saúde, em resposta ao Requerimento no.030/2024 dos
Senhores Vereadores;

].,,#à

{M
PREFEIruRA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE
t{} *dch-ô

§âUDE

Monte Azul Paulista, 10 de outubro de 2024

Oficio no 04/,2024.

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

Referência: Resposta ao Requerimento no 3012024

Prezado,

Emrespostaaorequerimento,solicitoquemencionequaisosexamesgostariaque

informássemos, tendo em vista que não se trata de uma fila única, já que preenchem diversas

especialidades/categorias. Para garantir a precisão da infoÍmâção, faz-se necessário

mencionar qual ou quais exames gostaria que quantificássemos. Adiantamos que, em relaçáo

a informar os nomes dos pacientes que compóe tal filâ, como forma de respeitar a Lei Gerel de

ProteÇáo de Dados e o sigilo dos mesmos, náo podêmos citar infoÍmaçôes pessoâis de

pacientes, incluindo nomes ou documentos.

No que se refere à fila de Fisioterapia Domiciliar, havia uma grande fila de espera, mediante a

isso foi autorizado pela secretaÍia de saúde o aumento da cota para realizaçáo de tais

atendimentos. Existem atualmente 6 (seis) pacientes aguardando Íila de espera de Fisioterapia

Domiciliar, enquanto a Íila de fisioterapia clinica temos 9í pacientes agendados para

avaliaçôes entre as datas í 1/'1 0 a 28111 .

Cordialmente,

Camila Batista de Oliveira
SecÍetária MuniciPal de Saúde

Praçe Neúon PÍado, 32 - Centro -Fonê: 3361-9130

e-mail: qabi netesa ude@mo nteazulpa ulistã.so.qov.bÍ